
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ЕФРЕМОВ

ПРИКАЗ

от «22 » мая 2023 года
г. Ефремов

№ 205

О проведении государственной итоговой аттестации в форме 
основного государственного экзамена по истории, физике, биологии,

24 мая 2023года.

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
(далее -  Рособрнадзор) от 07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования» (далее - Порядок), от 16.11.2022 
№990/1144 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 
проведения государственного выпускного экзамена по каждому учебному 
предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 
его проведении в 2023 году», приказом министерства образования Тульской 
области от 19.05.2023 № 973 «О проведении государственной итоговой 
аттестации в форме основного государственного экзамена по истории, 
физике, биологии, на территории Тульской области 24 мая 2023 года», в 
целях организации проведения государственной итоговой аттестации в 
форме основного государственного экзамена по истории, физике, биологии в 
основной период 2023 года,

П Р И К А З Ы В А Ю  :
1. Организовать проведение государственной итоговой аттестации 

(далее ГИА) в форме основного государственного экзамена по истории, 
физике, биологии (далее -  ОГЭ) на базе ППЭ №156 (МКОУ «ЦО №5»), ППЭ 
№158 (МКОУ «СШ №8»).

2. Назначить:
2.1. Юшину Л.Ю., Коляду М.Д., членами государственной 

экзаменационной комиссии (далее ГЭК), обеспечивающих проведение ГИА в 
форме ОГЭ по истории, физике, биологии (приложение №1)

2.2. Азизову М.В., Морозову Н.Г. руководителями пунктов проведения 
экзамена (далее - ППЭ), обеспечивающих проведение ГИА в форме ОГЭ по 
истории, физике, биологии (приложение №2);

2.3. организаторов в аудитории, обеспечивающих проведение ГИА в 
форме ОГЭ по истории, физике, биологии (приложение №3);

2.4. организаторов вне аудитории, обеспечивающих проведение ГИА в 
форме ОГЭ по истории, физике, биологии (приложение №4);



2.5. технических специалистов, обеспечивающих проведение ГИА в 
форме ОГЭ по истории, физике, биологии (приложение №5);

2.6. специалистов по инструктажу и проведению лабораторных работ 
по физике, обеспечивающих проведение ГИА в форме ОГЭ 24 мая 2023года 
(приложение №6);

3. Руководителям образовательных организаций, на базе которых 
организованы ППЭ, совместно с руководителями ППЭ:

3.1. обеспечить готовность ППЭ к проведению ГИА в форме ОГЭ по 
истории, физике, биологии 24 мая 2023 года в соответствии с требованиями к 
ППЭ;

3.2. обеспечить работу по медицинскому сопровождению участников 
ГИА в форме ОГЭ;

4. Руководителям ППЭ:
4.1. провести обучение организаторов в срок до 23.05.2023;
5. Руководителям образовательных организаций направить:

- 23 мая 2023 года сотрудников подведомственных образовательных 
учреждений для прохождения обучения по проведению ГИА в форме ОГЭ по 
истории, физике, биологии с сохранением заработной платы по основному 
месту работы;

- 24 мая 2023 года сотрудников подведомственных образовательных 
учреждений года для проведения ГИА в форме ОГЭ по истории, физике, 
биологии с сохранением заработной платы по основному месту работы.

6. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении 
ОГЭ по физике, истории, биологии обеспечить неукоснительное соблюдение 
Порядка проведения ГИА и инструкций.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить 
на эксперта 1 категории комитета по образованию администрации 
муниципального образования город Ефремов Рожкову Е.Н.

Председатель 
комитета по образованию Е.А. Мельник

Исп. Рожкова Е.Н. 
комитет по образованию, 

эксперт 1 категории, тел: (48741) 6-55-28


